

اخبار



قیمت محصولات لبنی تابع نرخ شیرخام است

سخنگوی انجمن صنایع لبنی گفت: برآوردها حاکی از آن است که با ثبات قیمت شیر خام، نرخ محصولات لبنی تا پایان سال تغییری ندارد. «سیدمحمدرضا بنی‌طبا» گفت: افزایش سرانه مصرف لبنیات در کاهش هزینه‌های درمان تأثیر بسزایی دارد که براین اساس، توزیع شیرمدارس یکی از راهکارهای اصلی ارتقای مصرف محسوب می‌شود. به گفته وی، توزیع شیرمدارس و اصلاح سیاست‌های حمایتی در بخش یارانه از مهم‌ترین راهکارهای ارتقای سرانه مصرف است. اکنون یارانه محصولات لبنی متعلق به تمامی اقشار است، درحالی که با واقعی شدن قیمت‌ها، مابه‌التفاوت باید به مصرف کننده و دهک‌های محروم در قالب کالبرگ اختصاص یابد تا سرانه مصرف مجدد به ۱۰۰ کیلو دهه ۸۰ بازگردد. بنی‌طبا ادامه داد: امسال قیمت شیر خام از ۱۲ هزار تومان به ۱۵ هزار تومان افزایش یافت که این نرخ برای دامدار صرفه اقتصادی ندارد چراکه تمامی هزینه‌های حمل و نقل افزایش معناداری داشته است. سخنگوی انجمن صنایع لبنی گفت: قیمت محصولات لبنی از پایان اردیبهشت سال قبل بعد از جراحی اقتصادی تا پایان اردیبهشت امسال تغییری نداشته است و پیش‌بینی می‌شود که با ثبات نرخ شیر خام، قیمت لبنیات تا پایان سال افزایشی نخواهد داشت.

قیمت جهانی گندم در حال افزایش است

معاملات آتی گندم با ۱,۲۷ درصد افزایش به ۷۴۰,۲۵ دلار در هر بوشل (واحد اندازه‌گیری وزن غلات در بازارهای جهانی) رسید. پس از اعلام روسیه مبنی بر توقف مشارکت خود در توافق صادرات غلات اوکراین، معروف به توافق «دریای سیاه»، قیمت گندم نیز به روند تصاعدی خود ادامه داده است. بر اساس داده‌های بلمبرگ، معاملات آتی گندم با ۱,۲۷ درصد افزایش به ۷۴۰,۲۵ دلار در هر بوشل رسیده. بلمبرگ دیروز اعلام کرده بود که هر بوشل گندم برای تحویل در ماه آگوست هشت دلار و ۵۰ سنت افزایش یافت و ۶۷۰ دلار فروخته شد. وزارت دفاع روسیه روز گذشته هشدار داده بود همه کشتی‌هایی که عازم بندر اوکراین در دریای سیاه می‌شوند، اهداف نظامی تلقی خواهند شد. شانه خالی کردن غرب در اجرای بخش مربوط به روسیه در توافق غلات دریای سیاه، مسکو را بر آن داشت تا اجرای این توافق را که شامل صادرات غلات و محصولات کشاورزی اوکراین است، به حالت تعلیق درآورد.



عکس: ایرنا

تأمین ۲۵ درصد گوشت قرمز توسط عشایر

جامعه عشایری کشور با جمعیت ۱,۲ میلیون نفری ۲۵ درصد گوشت قرمز و ۳۵ درصد صنایع دستی کشور را تأمین می‌کنند.

دام در اختیار دارد که به بازار عرضه کرده و آن را تنظیم کند.

خرم تصریح کرد: یکی از دلایل اجرایی نشدن این طرح در سالیان گذشته این بود که آیین‌نامه معاملات دولت مانعی جدی برای خرید دام از عشایر بود به طوری که برای این امر جامعه عشایری ضمانت‌نامه بانکی می‌داد، این در حالی است که عشایر کشور توان این کار را نداشت.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عشایری دامداران متحرک ایران در ادامه گفت: در وضعیت فعلی با موافقت‌های صورت گرفته توسط جامعه عشایری و وزارت جهاد کشاورزی، جامعه عشایری با چک صیادی می‌تواند این کار را انجام دهد. وی در خصوص اجرایی کردن این طرح نیز اظهار کرد: قرار است هفته آینده توافقنامه نهایی بین وزارت جهاد کشاورزی و جامعه عشایری صورت پذیرد که با توجه به این توافقنامه محدودیتی برای خرید دام عشایر توسط وزارت جهاد کشاورزی وجود ندارد، هر چند که جامعه عشایری ۲ میلیون رأس را پیشنهاد داده بود.

خرم در ادامه بیان داشت: با توجه به اینکه قیمت دام و گوشت قرمز افزایش یافته، قرار است وزارت جهاد کشاورزی به دامداران نهاده داده و در عوض دام دریافت کند که این امر می‌تواند به پرور شدن و افزایش وزن دام عشایر کمک کرده و سود بیشتری عاید دامدار شود.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عشایری دامداران متحرک ایران با اشاره به اینکه این طرح سبب اعتماد دوباره جامعه عشایری به دولت و وزارت جهاد کشاورزی می‌شود، افزود: قطعاً ضوابط نهایی این طرح نهایتاً تا پایان مردادماه به جامعه عشایری و سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌ها ابلاغ خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: بدون شک طی ۴ ماه و در پایان فصل پاییز دام زیادی به دولت تحویل داده خواهد شد تا دولت آنها را در زمستان به بازار عرضه کرده و جلوی شوک قیمتی در این فصل را بگیرد، چون در زمستان معمولاً با کاهش عرضه دام به بازار روبه‌رو هستیم.

خرم اظهار کرد: اولین سالی است که پس از ۵ سال دام مازاد در جامعه عشایری وجود ندارد که دلیل این امر به عرضه گسترده دام مولد در سال گذشته و خشکسالی برمی‌گردد.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عشایری دامداران متحرک ایران در خصوص قیمت دام سبک عنوان کرد: هم اکنون قیمت بره ۱۸۵ تا ۱۹۰ هزار تومان، بز و بزغاله ۱۷۵ هزار تومان، شیشک گوسفند ۱۷۵ هزار تومان و گوسفند نیز ۱۵۰ هزار تومان است.

ثبات قیمت گوشت قرمز در زمستان با خرید تضمینی دام از عشایر

وزارت جهاد کشاورزی بدون محدودیت دام عشایر را خریداری خواهد کرد

گزارش

امین محمودی

روزنامه نگار

را در اختیار دارند و سالانه نقش مهمی در تولید محصولات پروتئینی از جمله گوشت قرمز و لبنیات به عهده دارند.

خرید تضمینی گوشت تولیدی عشایر

رئیس سازمان امور عشایری وزارت جهاد کشاورزی از اختصاص چهار هزار میلیارد ریال اعتبار برای خرید تضمینی گوشت قرمز تولید عشایر و کوچ‌نشینان در کشور خبر داد.

«سیاوش احمدی میرقائد» تأکید کرد: یکی از اقدامات در راستای ارتقای زیست عشایر ساخت سرپناه امین است، وضعیت خاص معیشتی عشایر و قرار گرفتن در چادرها در شرایط مختلف جوی، موجب افزایش مخاطرات می‌شود و خسارات قابل ملاحظه‌ای می‌بینند، از این رو ساخت سرپناه امین از جهت کاهش مخاطرات، کاهش خطر حیوانات، افزایش شرایط بهداشتی و رفاه عشایر اهمیت زیادی دارد.

جلوگیری از جهش قیمت گوشت قرمز در زمستان با خرید تضمینی دام از عشایر

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عشایری دامداران متحرک ایران نیز در همین زمینه در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» در خصوص طرح خرید تضمینی دام از عشایر گفت: تولید قراردادی یا خرید تضمینی دام درخواست چندین ساله عشایر کشور بوده که در سال جاری نهایی شده است. فضل خرم خاطرنشان کرد: با این کار عملاً تولیدکنندگان جامعه عشایر بدون دغدغه مالی و تأمین نهاده مورد نیاز دام به تولید خواهد پرداخت و در بازه زمانی مشخص نیز دام خود را به بازار عرضه خواهد کرد. وی افزود: بنابراین طرح خرید تضمینی دام از عشایر دو مزیت ویژه دارد به طوری که جامعه عشایری از جوانب مختلف تولید آسوده‌خاطر خواهد بود و دولت نیز به این یقین خواهد رسید که در بازه زمانی مشخصی

وی افزود: خوشبختانه یکی از مصوبات سفر در خصوص تأمین نهاده‌های دامی، دستور داده شده که به‌صورت خرید قراردادی با در اختیار گذاشتن نهاده‌های دامی به عشایر و خرید محصولات دامی و گوشتی آنها توسط شرکت پشتیبانی امور دام بتواند از عشایر حمایت کرد تا نهاده‌های مورد نیاز خود را تأمین کنند. رئیس سازمان عشایر کشور با بیان اینکه جامعه عشایری کشور با ۱,۲ میلیون نفر جمعیت، ۲۵ درصد گوشت قرمز و ۳۵ درصد صنایع دستی کشور را تأمین می‌کنند، اظهار کرد: عشایر به دلیل تولید گوشت قرمز یکی از عوامل مهم تأمین امنیت اقتصادی و غذایی کشور هستند و از این جهت بسیار اهمیت دارند. به دلیل پیدا نشدن موقعیت فروش محصولات عشایر و دغدغه آنان، به دستور رئیس‌جمهور خرید تضمینی گوشت تولیدی عشایر در آینده نزدیک وارد فاز اجرایی خواهد شد.



با اجرای این طرح طی ۴ ماه و در پایان فصل پاییز دام زیادی به دولت تحویل داده خواهد شد تا دولت آنها را در زمستان به بازار عرضه کرده و جلوی شوک قیمتی در این فصل را بگیرد، چون در زمستان معمولاً با کاهش عرضه دام به بازار روبه‌رو هستیم.

خرم اظهار کرد: اولین سالی است که پس از ۵ سال دام مازاد در جامعه عشایری وجود ندارد که دلیل این امر به عرضه گسترده دام مولد در سال گذشته و خشکسالی برمی‌گردد.

میوه و صیفی ۲۰ درصد ارزان شد

تجارت

رئیس اتحادیه بافروشان گفت: با توجه به گرمای هوا و ازدیاد عرضه، قیمت میوه و صیفی ۲۰ درصد کاهش یافته است. «مصطفی دارایی‌نژاد» گفت: با توجه به فراوانی عرضه، گرمای هوا و کاهش تقاضا همزمان با آغاز محرم قیمت تمامی اقلام میوه و صیفی ۲۰ درصد نسبت به هفته گذشته کاهش داشته است. او قیمت هر کیلو انگور یاقوتی ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: نرخ کنونی هر کیلو آلبالو ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان، زردآلو ۲۰ تا ۳۵ هزار تومان، هلو ۱۰ تا ۳۰ هزار تومان، سیب گلاب ۲۵ تا ۴۰ هزار تومان، آلو قطره طلا ۱۵ تا ۳۵ هزار تومان، آلو سائیریزه ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان، گیلان صورتی ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان، گیلان مشکلی ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان، گیلان تکدانه ۸۰ هزار تومان، شلیل شیرنگ ۲۵ تا ۴۰ هزار تومان، خیار درختی ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان، خیار اصفهان ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان و خیار بوته‌ای ۱۰ تا ۱۲ هزار تومان است. دارایی‌نژاد قیمت هر کیلو هندوانه را ۶ تا ۷ هزار تومان، طالبی ۷ تا ۸ هزار تومان، جانا ۸ تا ۱۰ هزار تومان و ملون ۱۰ تا ۱۳ هزار تومان اعلام کرد. رئیس اتحادیه بافروشان میدان مرکزی از کاهش ۲۰۰ هزار تومانی هر کارتن آناناس خبر داد و گفت: اکنون نرخ



هر کارتن آناناس ۸۰۰ هزار تومان و هر کیلو موز هندی ۴۰ هزار تومان و موز اکوادور ۵۲ هزار تومان است. همچنین جلوی واردات انبه گرفته شده و تمامی انبه‌های موجود در بازار قاچاق است. او قیمت هر کیلو پیاز را ۸ تا ۱۱ هزار تومان و سیب زمینی ۱۰ تا ۱۲ هزار تومان اعلام کرد و گفت: طبق روال همواره در ایام محرم تقاضا برای خرید پیاز و سیب زمینی در بازار افزایش می‌یابد. دارایی‌نژاد درباره آینده بازار میوه گفت: برآوردها حاکی از آن است که هفته آینده قیمت میوه و صیفی ۱۰ درصد کاهش یابد.

جوجه‌ریزی تیر ماه به ۱۳۰ میلیون قطعه می‌رسد

کشاورزی

دبیرکل کانون مرغداران گوشتی گفت: براساس برآوردهای صورت گرفته، جوجه‌ریزی تیرماه به ۱۳۰ میلیون قطعه می‌رسد. «پرویز فروغی» گفت: برآوردها حاکی از آن است که جوجه‌ریزی تیرماه به ۱۳۰ میلیون قطعه برسد که با گرانی گوشت قرمز و جایگزینی گوشت سفید در سبد مصرفی خانوار نمی‌توان گفت که این میزان جوابگو خواهد بود یا خیر؟ به گفته وی، سوء مدیریت وزارت جهاد، عدم برنامه‌ریزی بر مبنای میزان مصرف و نبود نقدینگی لازم موجب شد تا واحدهای مرغداری با ۲ سوم و یک سوم ظرفیت کار کنند که تمامی این عوامل دست به دست یکدیگر داد تا تولید کاهش یابد. از طرفی هم گرانی گوشت قرمز و جایگزینی در سبد مصرفی موجب شد تا تولید کفایت ندهد. فروغی با بیان اینکه گرانی مرغ ارتباطی با مرغدار ندارد، گفت: قیمت کنونی هر کیلو مرغ زنده ۵۷ تا ۵۸ هزار تومان است که نرخ تمام شده تولید هم در همین محدوده است که ارتباطی به فروش مرغ گرم با نرخ ۱۱۰ تا ۱۵۰ هزار تومان ندارد و عرضه با چنین نرخ‌هایی اجحاف در حق مصرف کننده است. دبیر کانون پرورش دهندگان مرغ گوشتی ادامه داد: اگر قیمت هر کیلو مرغ زنده ۶۰ هزار



تومان باشد، مرغ گرم با نرخ ۸۰ هزار تومان باید عرضه شود. او تأمین نهاده‌های دامی را از چالش‌های پیش روی مرغداران دانست و گفت: با وجود آنکه مرغدار از اردیبهشت ماه پول خرید کتاله سویا را به سامانه بازارگاه واریز کرده، هنوز نتوانسته پول یا نهاده خود را دریافت کند و از طرفی به دلیل آنکه مرغ موجود زنده است، نمی‌توان آن را در سالن گرسنه نگه داشت که برای خرید از بازار آزاد مجبور به تأمین نقدینگی است که حال با پیگیری وزارت جهاد امیدواریم هرچه سریع‌تر توزیع شود تا خللی در تولید ایجاد نشود.